Российская Федерация

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

Тюменской области

город Радужный

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РАДУЖНЫЙ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА РАДУЖНЫЙ

П Р И К А З

от «10»марта 2016 г.        №131

Об итогах  муниципальных

конкурсов портфолио педагогов

На основании приказа управления образования и молодежной политики администрации

города Радужный от 20.01.2016 № 15 «О проведении муниципальных конкурсов портфолио

педагогов» с целью выявления и распространения эффективного педагогического опыта в

области преподавания литературы, математики в период с 22.02.2016 по 11.03.2016 были

проведены муниципальные конкурсы портфолио учителей литературы, учителей математики

(далее – Конкурсы).

На основании справки по итогам Конкурсов (приложение):

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Наградить дипломами I степени управления образования и молодежной политики

администрации города Радужный:

1.1. Учителя русского языка и литературы МБОУ СОШ № 4 Кобзареву Ларису

Андреевну.

1.2. Учителя математики МБОУ СОШ № 8 Ящук Марину Анатольевну.

2. Наградить дипломами II степени управления образования и молодежной политики

администрации города Радужный:

2.1. Учителя математики МБОУ СОШ № 5 Семенову Елену Юрьевну.

2.2. Учителя русского языка и литературы МБОУ СОШ № 6 Киекбаеву Рамилю

Хадисовну.

2.3. Учителя русского языка и литературы МБОУ СОШ № 8 Асееву Татьяну

Владимировну.

3. Наградить дипломами III степени управления образования и молодежной политики

администрации города Радужный:

3.1. Учителя русского языка и литературы  МБОУ СОШ № 3 Суходолину Татьяну

Викторовну.

3.2. Учителя математики МБОУ СОШ № 4 Беляеву Людмилу Юрьевну.

3.3. Учителя математики МБОУ СОШ № 6 Трошину Валентину Григорьевну.

4. Вручить сертификаты участника:

4.1. Учителю математики МБОУ СОШ № 2 Мишуровой Любови Александровне.

4.2. Учителю математики МБОУ СОШ № 3 Кутяевой Светлане Викторовне.

4.3. Учителю русского языка и литературы МБОУ СОШ № 5 Яроцкой Людмиле

Александровне

5. Руководителям МБОУ СОШ № 2 (В.А.Базанов), МБОУ СОШ № 3 (Е.В.Малафеева),

МБОУ СОШ № 4 (В.В.Бондарь), МБОУ СОШ № 5 (А.И.Зубарев), МБОУ СОШ № 6

(Ю.П.Анохин), МБОУ СОШ № 8 (Р.Н.Шаяхметова), МАУ ДО «Компьютерная школа»

(В.А.Ткаченко):

5.1. Принять к сведению и довести итоги Конкурсов до участников образовательных

отношений.

5.2. Рекомендовать выразить благодарность и поощрить работников образовательных

организаций, входивших в состав жюри Конкурсов.

6. Провести церемонию награждения победителей и участников Конкурсов 11.03.2016

в 15.00 на базе МАУ ДО «Компьютерная школа».

7. Ответственность за исполнение пункта 4 возложить на руководителей

образовательных организаций, пункта 5 – на главного специалиста отдела общего образования

управления образования и молодежной политики администрации города Радужный

Е.М.Пархоменко.

8. Ответственность за ресурсное и техническое сопровождение церемонии награждения

возложить на директора МАУ ДО «Компьютерная школа».

9. Снять с контроля приказы управления образования и молодежной политики

администрации города Радужный:

9.1. От 20.01.2016 № 15 «О проведении муниципальных конкурсов портфолио

педагогов».

9.2. От 28.01.2016 № 41 «Об утверждении состава участников и состава жюри

муниципальных конкурсов портфолио».

9.3. От 01.03.2016 № 105 «Об изменении состава жюри».

10. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника

управления образования и молодежной политики администрации города Радужный

Г.Р.Авдееву.

Начальник  управления                                                   Н.М. Мелкумова

Приложение

к приказу УОиМП
от  «10» марта 2016 № 131

СПРАВКА

по итогам проведения муниципальных конкурсов портфолио педагогов

На основании приказа управления образования и молодежной политики

администрации города Радужный от 20.01.2016 № 15 «О проведении муниципальных

конкурсов портфолио педагогов» с целью выявления и распространения эффективного

педагогического опыта в области преподавания литературы, математики в период с

22.02.2016 по 11.03.2016 были проведены муниципальные конкурсы портфолио учителей

литературы, учителей математики   (далее – Конкурсы).

Общую организацию и проведение Конкурса осуществлял оргкомитет в составе:

Е.М.Пархоменко  - председатель оргкомитета, главный специалист отдела

общего образования управления образования и молодежной

политики администрации города Радужный

Члены муниципального экспертно-методического совета:

С.А.Зигаева  - заместитель директора МБОУ СОШ № 2

О.В.Суханова  - заместитель директора МБОУ СОШ № 3

Л.Н.Преутесей  - заместитель директора МБОУ СОШ № 4

Л.Г.Белан  - заместитель директора МБОУ СОШ № 5

Н.И.Яшихина  - заместитель директора МБОУ СОШ № 6

Г.Ф.Каравдина  - заместитель директора МБОУ СОШ № 8

В период подготовки к Конкурсам были разработаны оценки портфолио педагогов,

сформирована критериальная база, определена модель церемонии награждения победителей

и призеров.

В Конкурсах приняли участие следующие педагоги:

№ п/п ОО

Участники конкурса «Лучший

портфолио учителя

литературы»

Участники конкурса «Лучший

портфолио учителя

математики»

1.  МБОУ СОШ №2 Участник не представлен
Мишурова Любовь

Александровна

2.  МБОУ СОШ №3
Суходолина Татьяна

Викторовна
Кутяева Светлана Викторовна

3.  МБОУ СОШ №4 Кобзарева Лариса Андреевна Беляева Людмила Юрьевна

4.  МБОУ СОШ №5
Яроцкая Людмила

Александровна
Семенова Елена Юрьевна

5.  МБОУ СОШ №6 Киекбаева Рамиля Хадисовна
Трошина Валентина

Григорьевна

6.  МБОУ СОШ №8 Асеева Татьяна Владимировна Ящук Марина Анатольевна

Оценка конкурсных мероприятий осуществлялась жюри в составе:

Состав жюри муниципального конкурса портфолио педагогов

«Лучший портфолио учителя литературы»

Пархоменко Елена

Михайловна

 - председатель жюри, главный специалист отдела общего

образования управления образования и молодежной политики

администрации города Радужный

Члены жюри:

Ткаченко Валентина

Александровна

 - директор МАУ ДО «Компьютерная школа», член

муниципального совета по развитию образования города

Радужный;

Еременко Ольга

Винаровна

 - учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 3

высшей квалификационной категории;

Олейник Елена Юрьевна  - учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 4

первой квалификационной категории;

Данова Надежда

Григорьевна

 - учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 5

высшей квалификационной категории;

Лузгина Ольга

Александровна

 - учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 6

высшей квалификационной категории;

Павлова Алеся

Леонидовна

 - учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 8

первой квалификационной категории;

Состав жюри муниципального конкурса портфолио педагогов

«Лучший портфолио учителя математики»

Пархоменко Елена

Михайловна

 - председатель жюри, главный специалист отдела общего

образования управления образования и молодежной

политики администрации города Радужный

Члены жюри:

Ткаченко Валентина

Александровна

 - директор МАУ ДО «Компьютерная школа», член

муниципального совета по развитию образования города

Радужный;

Собко

Валентина Александровна

 - учитель математики МБОУ СОШ № 2 высшей

квалификационной категории;

Гималетдинов Алик

Рафаисович

 - учитель математики и информатики МБОУ СОШ № 3

первой квалификационной категории;

Исайкина Альбина

Васильевна

 - учитель математики и информатики МБОУ СОШ № 4

высшей квалификационной категории;

Казакова Ольга Николаевна

 - учитель математики и информатики МБОУ СОШ № 5

первой квалификационной категории;

Овчинникова Любовь

Викторовна

 - учитель математики и информатики МБОУ СОШ № 6

первой квалификационной категории;

Немченко Татьяна

Витальевна

 - учитель математики и информатики МБОУ СОШ № 8

высшей квалификационной категории.

Членами жюри в ходе конкурса были просмотрены, проанализированы  и оценены

все представленные на Конкурсы материалы. Членами жюри отмечено высокое качество

предоставленных работ, большой объем иллюстративного материала. Однако, имеются и

недочеты в оформлении. Наиболее частыми являются:

1. Представление данных по критерию «Результаты освоения обучающимися

образовательных программ по литературе по итогам мониторингов, проводимых

организацией» не соответствует рекомендациям.

2. Отсутствует перечень прилагаемых распорядительных документов, на которые

ссылается конкурсант.

3. Некоторые представленные материалы не входят в установленный временной

период.

4. Дублирование между собой данных для критериев «Применение результатов

повышения квалификации в педагогической деятельности» и «Транслирование в

педагогических коллективах опыта практических результатов своей профессиональной

деятельности».

По итогам работы жюри порфолио получены следующие оценки (сумма баллов):

Конкурс «Лучший портфолио учителя литературы»:

№

п/п
Критерий

Суходолина

Татьяна

Викторовна

Кобзарева

Лариса

Андреевна

Яроцкая

Людмила

Александровна

Киекбаева

Рамиля

Хадисовна

Асеева

Татьяна

Владимировна

1

Наличие курсов повышения

квалификации в соответствии

с профилем

профессиональной

деятельности 18 34 20 24 36

2

Применение результатов

повышения квалификации в

педагогической деятельности  17 43 22 65 29

3

Участие в проектировании и

реализации педагогических

инициатив, связанных с

образованием обучающихся,

с эффективностью работы

образовательной

организации, развитию

взаимодействия с

социальными партнерами

образовательной

организации, с родителями

обучающихся  32 45 23 26 35

4

Обеспечение

образовательного процесса

программно-методической

документацией  0 14 0 6 6

5

Использование современных

оценочных средств, в том

числе с применением

информационно-

коммуникационных

технологий,  для определения

успешности учащихся 12 13 12 13 11

6

Транслирование в

педагогических коллективах

опыта практических

результатов своей

профессиональной

деятельности 52 35 29 26 33

7

Экспертная деятельность

(работа в качестве эксперта

по аккредитации

образовательных программ,

эксперта по контролю

качества, эксперта по

аттестации педагогических

работников, работа в

комиссиях по итоговой

государственной аттестации, 15 37 15 31 42

№

п/п
Критерий

Суходолина

Татьяна

Викторовна

Кобзарева

Лариса

Андреевна

Яроцкая

Людмила

Александровна

Киекбаева

Рамиля

Хадисовна

Асеева

Татьяна

Владимировна

работа в составе жюри

конкурсов, олимпиад

руководство методическим

объединением)

8

Результаты освоения

обучающимися

образовательных программ

по литературе по итогам

мониторингов, проводимых

организацией  21 12 9 22 12

9

Наличие отмеченных

профессиональных

достижений

(государственные награды,

почетные звания, отраслевые

знаки отличия, призовые

места на профессиональных

конкурсах, организуемых

ДОиМП, УОиМП)  15 60 17 12 24

10

Результаты освоения

образовательных программ

по итогам ГИА по литературе 0 15 0 0 15

11

Результаты участия

обучающихся в очных

предметных олимпиадах,

официальных конкурсах и

соревнованиях по профилю

профессиональной

деятельности педагога

(всероссийская олимпиада

школьников по литературе,

научно-практическая

конференция «Шаг в

будущее», конкурс

исследовательских работ

«Кирилло-Мефодиевские

чтения»).  39 50 14 52 36

12

Результаты литературных

конкурсов (всероссийский

конкурс сочинений,

всероссийский конкурс

детского и юношеского

литературно-

художественного творчества

«Живая классика»).  10 35 14 19 14

13 Оформление портфолио 12 11 12 12 9

  ВСЕГО: 243 404 187 308 302

Результат: 3 место 1 место

2 место 2 место

Конкурс «Лучший портфолио учителя математики»:

№

п/

п

Критерий

 М
и

ш
у

р
о

в
а

Л
ю

б
о

в
ь

А
л
ек

са
н

д
р

о
в
н

а

К
у

тя
ев

а
С

в
е
тл

а
н

а

В
и

к
то

р
о

в
н

а

Б
ел

я
ев

а
Л

ю
д

м
и

л
а

Ю
р

ь
ев

н
а

С
ем

ен
о

в
а

Е
л
е
н

а

Ю
р

ь
ев

н
а

 Т
р

о
ш

и
н

а

В
ал

е
н

ти
н

а

Г
р

и
го

р
ь
ев

н
а

Я
щ

у
к
 М

ар
и

н
а

А
н

ат
о

л
ь
е
в
н

а

1

Наличие курсов

повышения

квалификации в

соответствии с

профилем

профессиональной

деятельности 0 28 14 16 2 70

2

Применение результатов

повышения

квалификации в

педагогической

деятельности  4 18 25 59 6 73

3

Участие в

проектировании и

реализации

педагогических

инициатив, связанных с

образованием

обучающихся, с

эффективностью работы

образовательной

организации, развитию

взаимодействия с

социальными

партнерами

образовательной

организации, с

родителями

обучающихся  20 2 21 14 35 18

4

Обеспечение

образовательного

процесса программно-

методической

документацией  7 0 0 0 9 7

5

Использование

современных оценочных

средств, в том числе с

применением

информационно-

коммуникационных

технологий,  для

определения успешности

учащихся 19 17 20 25 18 20

6

Транслирование в

педагогических

коллективах опыта

практических

результатов своей

профессиональной

деятельности 4 36 84 110 39 67

№

п/

п

Критерий

 М
и

ш
у

р
о

в
а

Л
ю

б
о

в
ь

А
л
ек

са
н

д
р

о
в
н

а

К
у

тя
ев

а
С

в
е
тл

а
н

а

В
и

к
то

р
о

в
н

а

Б
ел

я
ев

а
Л

ю
д

м
и

л
а

Ю
р

ь
ев

н
а

С
ем

ен
о

в
а

Е
л
е
н

а

Ю
р

ь
ев

н
а

 Т
р

о
ш

и
н

а

В
ал

е
н

ти
н

а

Г
р

и
го

р
ь
ев

н
а

Я
щ

у
к
 М

ар
и

н
а

А
н

ат
о

л
ь
е
в
н

а

7

Экспертная деятельность

(работа в качестве

эксперта по

аккредитации

образовательных

программ, эксперта по

контролю качества,

эксперта по аттестации

педагогических

работников, работа в

комиссиях по итоговой

государственной

аттестации, работа в

составе жюри конкурсов,

олимпиад руководство

методическим

объединением) 24 24 21 53 35 14

8

Результаты освоения

обучающимися

образовательных

программ по математике

по итогам мониторингов,

проводимых

организацией  15 21 35 35 25 25

9

Наличие отмеченных

профессиональных

достижений

(государственные

награды, почетные

звания, отраслевые знаки

отличия, призовые места

на профессиональных

конкурсах,

организуемых ДОиМП,

УОиМП)  55 17 15 29 46 21

10

Результаты освоения

образовательных

программ по итогам

ГИА по математике 18 3 21 15 0 27

11

Результаты участия

обучающихся в очных

предметных олимпиадах,

официальных конкурсах

и соревнованиях по

профилю

профессиональной

деятельности педагога

(всероссийская

олимпиада школьников

по математике, научно-

практическая

конференция «Шаг в

будущее»).  10 4 28 7 64 49

12 Оформление портфолио 12 14 14 14 14 14

  ВСЕГО: 188 184 298 377 293 405

№

п/

п

Критерий

 М
и

ш
у

р
о

в
а

Л
ю

б
о

в
ь

А
л
ек

са
н

д
р

о
в
н

а

К
у

тя
ев

а
С

в
е
тл

а
н

а

В
и

к
то

р
о

в
н

а

Б
ел

я
ев

а
Л

ю
д

м
и

л
а

Ю
р

ь
ев

н
а

С
ем

ен
о

в
а

Е
л
е
н

а

Ю
р

ь
ев

н
а

 Т
р

о
ш

и
н

а

В
ал

е
н

ти
н

а

Г
р

и
го

р
ь
ев

н
а

Я
щ

у
к
 М

ар
и

н
а

А
н

ат
о

л
ь
е
в
н

а

Результат:

3

место 2 место  3 место 1 место

По итогам Конкурсов рекомендуется:

1. Наградить дипломами I степени управления образования и молодежной политики

администрации города Радужный:

1.1. Учителя русского языка и литературы МБОУ СОШ № 4 Кобзареву Ларису

Андреевну.

1.2. Учителя математики МБОУ СОШ № 8 Ящук Марину Анатольевну.

2. Наградить дипломами II степени управления образования и молодежной политики

администрации города Радужный:

2.1. Учителя математики МБОУ СОШ № 5 Семенову Елену Юрьевну.

2.2. Учителя русского языка и литературы МБОУ СОШ № 6 Киекбаеву Рамилю

Хадисовну.

2.3. Учителя русского языка и литературы МБОУ СОШ № 8 Асееву Татьяну

Владимировну.

3. Наградить дипломами III степени управления образования и молодежной политики

администрации города Радужный:

3.1. Учителя русского языка и литературы  МБОУ СОШ № 3 Суходолину Татьяну

Викторовну.

3.2. Учителя математики МБОУ СОШ № 4 Беляеву Людмилу Юрьевну.

3.3. Учителя математики МБОУ СОШ № 6 Трошину Валентину Григорьевну.

4. Вручить сертификаты участника:

4.1. Учителю математики МБОУ СОШ № 2 Мишуровой Любови Александровне.

4.2. Учителю математики МБОУ СОШ № 3 Кутяевой Светлане Викторовне.

4.3. Учителю русского языка и литературы МБОУ СОШ № 5 Яроцкой Людмиле

Александровне.

5. Разместить на официальном сайте управления образования и молодежной

политики администрации города Радужный информацию об итогах Конкурсов, а также

работы победителей.